
Une histoire,
un territoire et
une seule ambition :
vous accompagner
jour après jour

COMPLÉMENTAIRE SANTÉ 
DE QUALITÉ À TARIFS 
MODÉRÉS

SANS LIMITE D’ÂGE

SANS QUESTIONNAIRE 
MÉDICAL

SANS CONDITIONS
DE RESSOURCES

MUTUELLE
COMMUNALE 



Nous sommes proches de vous
Une permanence assurée par nos conseillers 
protection sociale au sein de votre commune
Un réseau de 8  agences de proximité
Des téléconseillers implantés sur vos territoires
Une gestion 100% locale de votre dossier protection sociale

Nous affirmons nos valeurs mutualistes
Mutuelle à taille humaine et à but non lucratif, nous 
défendons des valeurs de solidarité, de démocratie 
(1 adhérent = 1 voix) et d’indépendance
En cas de difficultés, vous avez la possibilité de faire 
appel à notre fonds d’entraide mutualiste
Notre mission au quotidien est de garantir un accès 
aux soins équitable pour tous

Nous facilitons vos démarches
Tiers-Payant partout en France
Consultation & gestion de votre dossier 24h/24, 7j/7, 
sur votre application mobile et votre espace adhérent

Nous boostons votre pouvoir d’achat
Un pouvoir d’achat amélioré grâce à un accès à des 
bons plans dans plusieurs centaines d’enseignes 
tout au long de l’année (culture, loisirs, habillement, 
alimentaire, pressing,
garde d’enfants, etc.)

POURQUOI CHOISIR LA MUTUELLE entrenous ?
UNE COMPLÉMENTAIRE SANTÉ ADAPTÉE À VOS BESOINS

*Exemple de prise en charge d’un adhérent ayant souscrit à un niveau V – Beaufortain

Prise en
charge
Mutuelle
entrenous

Prise en
charge
Sécurité Sociale

416,00 €

84,00 €

500,00 €

Soins et prothèses
dentaires(100% santé)3 jours d’hospitalisation

Equipement optique avec monture
de classe B et verres unifocaux

de classe A

Prise en
charge
Sécurité Sociale

1143,57 €

4334,28 €
5477,85 €

Prise en
charge
Mutuelle
entrenous

Prise en
charge
Sécurité Sociale

Reste à
charge

177,87 €

45,00 €

17,13 €

240,00 €

PARTICULIERS

Reste à votre charge 45 €*Reste à votre charge 0 €*Reste à votre charge 0 €*

    Adhésion à un centre sportif Jusqu’à 40 € / an / bénéficiaire**
    Garanties modulables au sein d’un même foyer  

    Dépassements d’honoraires Jusqu’à 250%**

    Forfaits Bien-être Jusqu’à 300 €**

Les + de notre offre « PARTICULIERS »

Assurance Maladie
Obligatoire (AMO) Niveau I Chartreuse Niveau II Bauges Niveau III Vercors Niveau IV

Belledonne
Niveau V

Beaufortain
Niveau VI
Vanoise

Niveau VII
Ecrins

SOINS COURANTS
Médecins généralistes adhérents à un DPTAM : OPTAM ou OPTAM-CO 70% BR - 100% BR 100% BR 125% BR 150% BR 200% BR 250% BR

Médecins spécialistes adhérents à un DPTAM : OPTAM ou OPTAM-CO 70% BR - 100% BR 100% BR 125% BR 150% BR 200% BR 250% BR

Honoraires paramédicaux 60% BR - 100% BR 100% BR 105% BR 130% BR 180% BR 200% BR

Petit & grand appareillage 60 à 100% BR - 100% BR 100% BR 100% BR 130% BR 180% BR 200% BR

PREVENTION, BIEN ETRE ET PRESTATIONS ADDITIONNELLES
Ostéopathe, chiropracteur, acupuncteur, microkinésie, pédicure, podologue, diététicien, naturopathe, psychomotricien, 
kinésiologue, réflexologue, sophrologue. - - - Plafond de 100€ /an/

bénéficiaire
Plafond de 150€ /an/

bénéficiaire
Plafond de 200€ /an/

bénéficiaire
Plafond de 250€ /an/

bénéficiaire
Plafond de 300€ /an /

bénéficiaire

Adhésion à un centre sportif - - - 15€ /an/bénéficiaire 20€ /an/bénéficiaire 25€ /an/bénéficiaire 30€ /an/bénéficiaire 40€ /an/bénéficiaire

HOSPITALISATION
Honoraires praticiens - Adhérents à un DPTAM : OPTAM ou OPTAM-CO 80 à 100% BR 100% BR 100% BR 100% BR 125% BR 150% BR 200% BR 250% BR

Chambre particulière - - 30€ / jour 40€ / jour 45€ / jour 60€ / jour 65€ / jour 70€ / jour

Frais d’accompagnant : enfants de moins de 16 ans ou adulte de plus de 70 ans - - 15€ / jour 15€ / jour 25€ / jour 25€ / jour 30€ / jour 35€ / jour

Transport hospitalier 65% BR 100% BR 100% BR 100% BR 100% BR 100% BR 100% BR 100% BR

Forfait Cure thermale par période de 24 mois - - - - 150€ 250€ 300€ 350€

OPTIQUE
Equipements à tarifs libres (monture + verres simples / monture +  verres complexes / monture + verres très complexes) 60% BR - 104€ / 202€ / 242€ 144 €/222€/262€ 186€ / 242€ / 282€ 244€ / 328€ / 368€ 266€ / 370€ / 430€ 300€ / 420€ / 506€

Lentilles acceptées, refusées, jetables 60% BR - AMO + 50€ AMO + 100€ AMO + 100€ AMO + 150€ AMO + 200€ AMO + 250€

DENTAIRE
Prothèses dentaires panier à tarifs maitrisés et libres 70% BR - 125% BR 150% BR 180% BR 200% BR 250% BR 300% BR

Soins dentaires, endodontie & détartrage annuel 70% BR - 125% BR 150% BR 180% BR 200% BR 250% BR 300% BR

Implantologie non prise en charge par l’AMO (Max. 3 implants/A/B) - - - 150€ / implant 180€ / implant 200€ / implant 250€ / implant 300€ / implant

AIDES AUDITIVES
Aide auditive prise en charge par l’AMO - par appareil 60% BR - 100% BR 100% BR 100% BR AMO + 200€ AMO + 250€ AMO + 300€

PRIME
Prime de naissance, adoption - - - 200€/enfant 250€/enfant 300€/enfant 400€/enfant 500€/enfant

INCLUS : ASSISTANCE A DOMICILE 24H/24 7J/7

Les prestations ci-dessus comprennent le Ticket Modérateur y compris le remboursement de l’AMO

    Une assistance 24h/24, 7j/7 incluse dans toutes nos garanties
Des services d’aide, d’écoute et d’information au quotidien, etc.

    Prime de naissance Jusqu’à 500 € / enfant**
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*Hors garantie Niveau I – Chartreuse, non responsable



En agence, avec ou sans rendez-vous

Par téléphone
contact@mutuelle-entrenous.fr

Par e-mail

Mutuelle entrenous
27, allée Albert Sylvestre
73000 CHAMBÉRY

Par courrier
www.mutuelle-entrenous.fr

Sur internet

Du lundi au vendredi de 9h00 à 12h30 et de 13h30 à 17h30

Lors de permanences au sein de votre commune
Renseignements auprès de votre Mairie ou sur www.mutuelle-entrenous.fr

55, boulevard Gambetta 

VOIRON
8, rue des 4 Chemins

GRENOBLE

29, rue de la République
BOURGOIN-JALLIEU

CROLLES
61, rue Henri Fabre
Espace Belle Etoile

AIX-LES-BAINS
12, avenue de Verdun

ALBERTVILLE
11, avenue des Chasseurs Alpins

CHAMBÉRY
168, avenue du Comte Vert

SAINT-JEAN-DE-MAURIENNE
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 151, place du Forum

GRENOBLE

VOIRON

AIX-LES-BAINS

CHAMBÉRY

ALBERTVILLE

SAINT-JEAN
DE-MAURIENNE

CROLLES

BOURGOIN
JALLIEU

ISÈRE

SAVOIE


